
ODBOR SOCIÁLNÍ 

VÝKON SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OCHRANY DĚTÍ 

 Účel zpracování: povinnost stanovená zákonem č. 359/1999 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

 Kategorie osobních údajů: adresní, kontaktní a identifikační údaje, popisné údaje, 
citlivé osobní údaje, údaje o třetích osobách 

 Kategorie subjektu údajů: fyzické osoby (nezletilé dítě, osoby odpovědné za 
výchovu, žadatelé o náhradní rodinnou péči - okruh stanoven zákonem č. 359/1999 
Sb., a zákonem č. 89/2012 Sb.) 

 Kategorie příjemců údajů: taxativně vymezeno zákonem 

 Doba uchování: viz spisový a skartační řád   

 

SOCIÁLNÍ PRÁCE A KURÁTOR PRO DOSPĚLÉ 

 Účel zpracování: postup ve věcech dle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 
nouzi a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších 
předpisů 

 Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

 Kategorie subjektů údajů: osoby v nepříznivé sociální situaci 

 Kategorie příjemců údajů: Městský úřad Rosice, Úřad práce ČR 

 Doba uchování: viz spisový a skartační řád 

 

OPATROVNICTVÍ 

 Účel zpracování: výkon funkce veřejného opatrovníka u osob omezených ve 
svéprávnosti dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů  

 Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje, zdravotní dokumentace 
opatrovance, údaje o příjmech a majetku opatrovance 

 Kategorie subjektů údajů: osoby, jimž bylo Město Rosice rozhodnutím soudu 
ustanoveno opatrovníkem 

 Kategorie příjemců údajů: Městský úřad Rosice, Okresní soud Brno-venkov 

 Doba uchovávání: viz spisový a skartační řád 

 



ZVLÁŠTNÍ PŘÍJEMCE DÁVEK DŮCHODOVÉHO POJIŠTĚNÍ 

 Účel zpracování: postup dle zákona č. č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění 
sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, ve věci ustanovení 
zvláštního příjemce dávek důchodového pojištění 

 Kategorie osobních údajů: identifikační a adresní údaje 

 Kategorie subjektů údajů:  osoba ustanovovaná zvláštním příjemcem, oprávněný 
příjemce dávky důchodového pojištění, opatrovník pro správní řízení 

 Kategorie příjemců údajů: Městský úřad Rosice, ČSSZ 

 Doba uchování: viz spisový a skartační řád 

 

PARKOVACÍ PRŮKAZY 

 Účel zpracování: postup ve věcech vedení evidence vrácených a vydaných 

parkovacích průkazů pro osoby se zdravotním postižením dle zákona č. 361/2000 

Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů 

 
 Kategorie osobních údajů: identifikační údaje 

 Kategorie subjektů údajů: osoby, kterým byly přiznány mimořádné výhody II. 
stupně (s výjimkou sluchového postižení) nebo III. stupně 

 Kategorie příjemců údajů: Městský úřad Rosice, Policie České republiky, Městská 
policie Rosice 

 Doba uchování: viz spisový a skartační řád 

 

ZATUPOVÁNÍ PŘI UZAVÍRÁNÍ SMLOUVY O POSKYTNUTÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

 Účel zpracování: zastoupení osoby, která podle lékařského posudku vydaného 
poskytovatelem zdravotních služeb není schopna sama jednat a nemá zákonného 
zástupce nebo opatrovníka, při uzavírání smlouvy o poskytnutí sociální služby dle 
zákona               č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů  

 Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

 Kategorie subjektů údajů: žadatelé o pobytovou sociální službu se sídlem v ORP 
Rosice, žadatelé o terénní sociální službu s trvalým bydlištěm v ORP Rosice 

  Kategorie příjemců údajů: Městský úřad Rosice 

 Doba uchovávání: viz spisový a skartační řád 

 
  
 
 



ÚHRADA ZA POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY  

 Účel zpracování: postup ve věci stanovení úhrady za stravu a péči o dítě 
umístěného do domova pro osoby se zdravotním postižením na základě rozhodnutí 
soudu o nařízení ústavní výchovy, výchovného opatření nebo předběžného 
opatření dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů   

 Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

 Kategorie subjektů údajů: nezletilé dítě umístěné na základě rozhodnutí soudu do 
domova pro osoby se zdravotním postižením a rodiče/zákonní zástupci takového 
dítěte 

 Kategorie příjemců údajů: Městský úřad Rosice 

 Doba uchování: viz spisový a skartační řád 

 

  


